1

  BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Số:            /CHK-KHĐT

V/v rà soát, thẩm định bổ sung Kế hoạch
bảo trì kết cấu hạ tầng hàng không do Nhà
nước đầu tư, quản lý năm 2021 (hạng mục
sửa chữa định kỳ) do ACV trình (đợt 2).

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày         tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

Căn cứ Quyết định số 2007/QĐ-TTg ngày 7/12/2020 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án giao, quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng
hàng không (KCHTHK) do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Văn bản số 4817/BGTVT-KCHT ngày 27/5/2021 của Bộ Giao
thông vận tải (Bộ GTVT) về việc V/v chấp thuận danh mục công trình chuẩn bị
đầu tư cho kế hoạch bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông do Nhà nước đầu tư, quản
lý năm 2021;

Thực hiện nhiệm vụ của Bộ GTVT giao tại Văn bản số 10787/BGTVT-
KCHT ngày 14/10/2021 về việc rà soát, thẩm định bổ sung kế hoạch bảo trì
KCHTHK do Nhà nước đầu tư, quản lý năm 2021 (hạng mục sửa chữa định kỳ)
do Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam- CTCP (ACV) trình bổ sung đợt 2,
sau khi rà soát Tờ trình số 2985/TTr-TCTCHKVN ngày 04/10/2021 của ACV,
Cục Hàng không Việt Nam (Cục HKVN) báo cáo Bộ GTVT kết quả như sau:

1. Tóm tắt nội dung trình

Nội dung Kế hoạch bảo trì tài sản KCHTHK do Nhà nước đầu tư, quản lý
năm 2021 (Công trình sửa chữa định kỳ) đợt 2 - tháng 9/2021 gồm:

- Tổng số lượng các công trình đã hoàn thành công tác chuẩn bị đầu tư và
thực hiện phê duyệt dự án, BCKTKT là 21 công trình.

- Tổng kinh phí dự kiến của 21 công trình: 135.586 triệu đồng.

2. Kết quả rà soát

2.1. Về danh mục bảo trì tài sản KCHTHK do Nhà nước đầu tư, quản lý
năm 2021 (hạng mục sửa chữa định kỳ)

Danh mục các công trình thực hiện bảo trì do ACV trình tại Tờ trình số
2985/TTr-TCTCHKVN ngày 04/10/2021 phù hợp với danh mục công trình
chuẩn bị đầu tư cho kế hoạch bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông do Nhà nước đầu
tư, quản lý năm 2021 được Bộ BGTVT chấp thuận tại Văn bản số 4817/BGTVT-
KCHT ngày 27/5/2021.

4835 20

2

2.2. Về nội dung kế hoạch bảo trì

Đến thời điểm hiện tại, 21 công trình chuẩn bị đầu tư mới năm 2021 do
ACV trình tại Tờ trình số 2985/TTr-TCTCHKVN ngày 04/10/2021 đã được Cục
HKVN có ý kiến theo đúng nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 2007/QĐ-TTg
ngày 7/12/2020 và Văn bản số 4817/BGTVT-KCHT ngày 27/5/2021 và đã được
phê duyệt. Riêng đối với dự án “Sửa chữa đường lăn G2-G4” tại Cảng hàng
không quốc tế Đà Nẵng chưa được cơ quan chuyên môn về xây dựng (Cục Quản
lý xây dựng và chất lượng công trình Giao thông) thẩm định, do đó chưa đủ điều
kiện để phê duyệt dự án và đưa vào kế hoạch bảo trì đợt 2.
 Cục HKVN kính báo cáo Bộ Giao thông vận tải./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- ACV;
- Lưu: VT, KHĐT (04b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đinh Việt Sơn